Envoyé en préfecture le 15/12/2023
Regu en préfecture le 15/12/2023

Puie I

REPUBLIQUE FRANCAISE / LIBERTE — EGALITE = FRATERNITE / REGION PROVENCE ALPES COTES D'AZUR — DEPARTEMENT de VAUcLuse - A{ |D 1 084-218401230-20231214-2023_073-DE

DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL DE LA COMMUNE DE SAULT

Mairie de Sault — Hotel de ville — BP 2 — 84390 SAULT
Tél : 04.90.64.02.30 — Télécopie : 04.90.64.08.59 — Courriel : mairie-sault-84@orange.fr
N°INSEE Commune : 123 - N° INSEE Arrondissement : 3
Poste Comptable : Centre des Finances Publiques de CARPENTRAS
Identifiants INSEE : Catégorie juridique : 7210 — Commune - SIRET : 218401230 00014 — Code NAF-APE : 84117

Séance du 14 décembre 2023 a 18h00,

EFFECTIF LEGAL PRESENTS ABSENTS EXCUSES DATE DE LA
DU CONSEIL : 15 CONVOCATION
NOMBRE DE 13 2 08 décembre 2023
MEMBRES

EN EXERCICE : 15

Délibération n° 2023/073
Opération 34 « réhabilitation de I'ancien collége devenu le MILIEU »: avenants au
marché de travaux pour les lots 1 —2 — 3 — 10.

Présents : Claude LABRO, Jean-Pierre RANCHON, Martine SALVAGNO, Marcel MILLOT, Magali
MALAVARD, Dominique ROUX-BARBAUD, Corinne BOUYSSOU, Cyrille FERRO-STEYAERT, Jean-
Stéphane FRANCESCHI, Angélique ERARD, Christian ROUCHET, Bruno GIRE, ESTELLE FAGOT

Absent (s) excusé (s) : Eolia WEYHAUPT-THIEBAUT, Angélique PASCAL

Ayant donné pouvoir a la séance : Angélique PASCAL pouvoir a Christian ROUCHET

Secrétaire de séance : Bruno GIRE

Rapporteur : Claude LABRO

Le Maire explique qu'il est nécessaire de valider plusieurs avenants relatifs a l'opération de
réhabilitation de I'ancien collége devenu le MILIEU :

1. LOT 1 GROS (EUVRE : entreprise RODARI — avenant n° 1 = - 14 741,95 euros
Réduction des prestations installation de chantier : - 15 000 euros HT
Dépose des menuiseries reportées sur le lot menuiserie : - 2 925,00 euros HT
Mise en ceuvre d'un dallage pour le silo : 3 183,95 euros HT

Nouveau montant du marché du lot 1 :

Marché de base : 290 924,99 HT
Avenant n°1 HT : - 14 741,95
Nouveau montant du marché : 276 183,04 HT
TVA 20% : 55 236,61

Nouveau montant du marché TTC : 331 419,65 euros
Soit une variation de — 5,07% par rapport au montant su marché initial

1. LOT 2 Menuiserie Bois : entreprise JAM DIFFUSION — avenant n° 2 = 451,00 euros
Moins-values menuiseries intérieures, plus-value estrade : 611,00 HT

Modification mezzanine : - 160,00 HT_
Nouveau montant du marché du lot 2 :

Marché de base : 317 109,80 HT

Avenant n°2 HT : 451,00

Nouveau montant du marché : 317 560,80 HT

TVA 20% : 63 512,16

Nouveau montant du marché TTC : 381 072,96 euros
Soit une variation de 0,14 % par rapport au montant su marché initial

Cet acte peut faire I'objet de recours contentieux comme suit :

Contréle du représentant de I'ETAT : Le présent acte peut étre déféré en procédure normale devant le Tribunal administratif dans un délai de 2 mois & compter de sa réception, par le Représentant de
I'ETAT exergant un controle de légalité a posteriori.

Recours des tiers : Toute personne physique ou morale peut exercer un recours pour excés de pouvoir (procédure de droit commun), mais elle peut aussi demander au Préfet de saisir le Tribunal
administratif. Elle peut aussi saisir dans ce méme délai l'autorité locale auteur de I'acte, les services concernés et destinataires de cet acte, Dans tous les cas, la demande doit étre faite dans un délai de 2
mois a compter de la date a laquelle I'acte est devenu exécutoire.

Le droit d'acces et de rectification ( loi n°76-17 du 06/01/1978 - informatique, fichiers et libertés), s'exerce auprés de la Mairie de Sault-84390 (BP 2) ou auprés du Représentant de [‘Etat.



Envoyé en préfecture le 15/12/2023
Regu en préfecture le 15/12/2023

e
Publié le

= - ID : 084-218401230-20231214-2023_073-DE
1. LOT 3 Cloison faux-plafond — peinture nettoyage : entreplecrrorovo == ~

avenant n°2 = 11 295,20 HT
Modification caisson CTA dans régie
Encoffrement acoustiques plateau 1
Peinture suivant maodifications

PV pou ba1l3 collé dans I'espace CUISINE

Nouveau montant du marché du lot 3 :

Marché de base : 299 206,00 HT
Avenant n® 1 HT 2 700,00 HT
Avenant n°2 HT : 11 295,20 HT
Nouveau montant du marché : 313 201,20 HT
TVA 20% : 62 640,24

Nouveau montant du marché TTC : 375 841,44 euros
Soit une variation de 4,33 % par rapport au montant su marché initial

1. LOT 10 chauffage ventilation plomberie — entreprise BEAUMONT — avenant n°1 =
5 206,75 HT
Moins-values chauffe-eau et lave mains
Modification prise d'air
Déplacement local CTA

Nouveau montant du marché du lot 10 :

Marché de base : 144 285,61 HT
Avenant n® 1 HT 5206,75 HT
Nouveau montant du marché : 149 492,36 HT
TVA 20% : 29 898,47

Nouveau montant du marché TTC : 179 390,83 euros
Soit une variation de 3,61 % par rapport au montant su marché initial
Le cumul des 4 avenants représente une augmentation globale de 2 211 euros HT

1l est proposé au conseil municipal,

1°) D’APPROUVER les avenants tels que présentés ci-dessus pour I'opération n° 34

2°) DE S’ENGAGER a prévoir les crédits nécessaires en vue des paiements correspondants et a
prélever la dépense engagée sur le budget principal de la commune

3°) D'AUTORISER Monsieur le Maire ou son suppléant a signer toutes piéces nécessaires ainsi que
tous documents afférents a la réalisation de cette présente délibération.

Le CONSEIL MUNICIPAL, siégeant sous la présidence du Maire,
apres avoir pris connaissance de ce dossier,
Entendu I'exposé ci-dessus et aprés en avoir délibéré,
Aprés vote a main levée,

adopte dans toute sa teneur la présente délibération.

Cet acte peut faire I'abjet de recours contentieux comme suit :

Contrdle du représentant de I'ETAT : Le présent acte peut étre déféré en procédure normale devant le Tribunal administratif dans un délai de 2 mois a compter de sa réception, par le Représentant de
I'ETAT exercant un contréle de |égalité a posteriori.

Recours des tiers : Toute personne physique ou morale peut exercer un recours pour excés de pouvoir (procédure de droit commun), mais elle peut aussi demander au Préfet de saisir le Tribunal
administratif. Elle peut aussi saisir dans ce méme délai 'autorité locale auteur de I'acte, les services concernés et destinataires de cet acte. Dans tous les cas, la demande doit étre faite dans un délai de 2
mois & compter de la date a laquelle I'acte est devenu exécutaire,

Le droit d'accés et de rectification ( loi n°76-17 du 06/01/1978 - informatique, fichiers et libertés), s'exerce auprés de la Mairie de Sault-84390 (BP 2) ou auprés du Représentant de [‘Etat.



Envoyé en préfecture le 15/12/2023
Regu en préfecture le 15/12/2023

f
Publié le i

Présents ou représentés = 13 POUR =14 CONTRL!Z (084218401 230,2021 7142029 073 DE

dont pouvoirs =1
NON VOTANTS (n'ayant pas pris part au vote ) =0

Ainsi fait et délibéré en Mairie de SAULT, les Jour, Mois et An susdits - POUR EXTRA
VU, signé par: Cla

Le REPRESENTANT LEGAL DE LA COMMUNE soussigné, certifie et informe sous sa responsabilité :

®  ACTE transmis au contrdle de légalité-Préfecture, le 15/12/2023
. Notification de cet acte le :
®  Ppublication de cet acte le : 15/12/2023

®  Acte administratif, exécutoire a partir du : 15/12/2023
VU, L’AUTORITE COMPETENTE et par délégation,

Cet acte peut faire I'abjet de recours contentieux comme suit :

Contréle du représentant de I'ETAT : Le présent acte peut étre déféré en procédure normale devant le Tribunal administratif dans un délai de 2 mois & compter de sa réception, par le Représentant de
I'ETAT exergant un contrdle de légalité a posteriori.

Recours des tiers : Toute personne physique ou morale peut exercer un recours pour excés de pouvoir (procédure de drait commun), mais elle peut aussi demander au Préfet de saisir le Tribunal
administratif, Elle peut aussi saisir dans ce méme délai l'autorité locale auteur de I'acte, les services concernés et destinataires de cet acte, Dans tous les cas, la demande doit étre faite dans un délai de 2
mois & compter de la date a laquelle I'acte est devenu exécutaire.

Le droit d'acces et de rectification ( loi n°76-17 du 06/01/1978 - informatique, fichiers et libertés), s'exerce auprés de la Mairie de Sault-84390 (BP 2) ou auprés du Représentant de |'Etat.



